ПРИКАЗ
№____

      от __.__.2017 г.

О назначении администратора безопасности информационных систем персональных данных

Для проведения мероприятий по защите персональных данных и надлежащего контроля за нормальным функционированием системы защиты персональных данных

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Назначить администратором безопасности информационных систем персональных данных следующего сотрудника: ___________ (должность, ФИО).
2. Возложить на администратора безопасности следующие обязанности:

· Контроль соблюдения сотрудниками, обрабатывающими персональные данные правил обеспечения безопасности персональных данных в информационных системах персональных данных;

· Подготовку и внесение изменений в документы по защите персональных данных в информационных системах персональных данных;

· Проведение регулярных антивирусных проверок;

· Проведение внутренних проверок, согласно Плану.

3. В своей работе администратор безопасности должен руководствоваться:

· ФЗ № 152-ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006г.

· Постановлением Правительства «Об утверждении положения об особенностях обработки персональных данных без использования средств автоматизации» от 15.09.2008 г. № 687.

· Постановлением Правительства "Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных" от 01.11.2012 г. №1119.

· Нормативными документами ФСТЭК России.

· Руководящими документами и инструкциями по обеспечению безопасности персональных данных ООО __________.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на________________________.

	Генеральный директор
	________________________
подпись

	ФИО